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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

X

PER PERDORIM PERSONAL

@)‘J‘E

(2) Periudha tatimore

g (1) Numri Serial: K21912001R3Y7046
% é‘ 2013
EFW‘ K21912001R3Y7046
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K21912001R
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ILMA
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga "Qemal Stafa",Pallati Al TIRANE
(7) Numri Telefonit: DTM, Drejtoria Rajonale DTM
Lajmeroni nese nformacionl 1 mesiperm eshte Jo i plote ose ka ndryshuar
Te ushtrimit Tatimore

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

1.014.655.452,00

1.014.655.452,00

(10/11) Shpenzimet

963.381.395,00

963.381.395,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme

1.178.303,00

Reuiltati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 51.274.057,00 52.452.360,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatu‘eshcm neto (16-17) 52.452.360,00

T

i
3

Liogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

5.245.236,00

0,00

(21) Tatim fitindi (19+20)

5.245.236,00

(22) Tatim ﬁtin}i ishtyre

0,00

(23) Pa rapagimb
|

8.166.691,00

(24) Kredie ml&artur nga periudha e meparshme

0,00

(25) Kerkese p(‘;r rimbursim

0,00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

2.921.455,00

(27) Tatim fitinii i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / inlteresa per vonesa

0,00

(29) TOTALI'PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen perg,

Data

2014-03-24

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té perdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér tg kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime (&
métejshme ju lytem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonu

email ne addreden: efiling@tatime.gov.al

j
]
b
!

Firma e Personit té tatueshém:

jegjesine time qe informacioni | mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

arné numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar




ILMA sh.p.k

NIPT: K21912001R

Adresa: Rr. "Qemal STAFA", Tirané

Bilanci -forma e shkurter

Shoqeria tregtare: "ILMA" sh.p.k, Tirane. ‘
= ————

ays . Viti raportues Viti paraardhes
Viti raportues 31.12.2013 | shenime 31.12.2013 31.12.2012
A AkTIVET [
1 [Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 7,101,480 11,310,182
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim ~ -
Aktive € tiera financiare afatshkurtra 4 128,094,309 94,975,071
Inventari 5 134,196,269 121,468,042
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 269,392,058 227,753,295
il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 6 12,869,246 9,520,828
Aktivet afatgjata jomateriale - -
Kapital aksionar i papaguar - -
IAktive & tjera afatgjata - -
Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 12,869,246 9,520,828
TOTALI I AKTIVEVE (I + ll) 282,261,304 237,274,123
B DETYRIMET DHE KAPITALI
| "Detyrime Afatshkurtera
"Huamarrjet - -
[lHuaté dhe parapagimet 72,247,549 72,842,202
"Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 72,247,549 72,842,202
il Detyrime Afatgjata
"Huaté afatgjata 9 - -
”Huamarrje t€ tiera afatgjata 151,392 135,121
”Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (It) 151,392 135,121
Totali i Detyrimeve (1+1f) 72,398,941 72,977,323
4] Kapitali
[IKapitali i rregjistruar (aksionar) 10 90,000,000 40,000,000
[lPrimi i aksionit - -
Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
lf'\gerva statutore - -
[[Rezerva ligiore 10 6,589,994 3,934,034
[Rezerva té tiera 10 67,243,548 67,243,548
"Fitimet(humbja) te pashpérndara - -
Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 46,028,821 53,119,218
Totali i Kapitalit (Ill) 209,862,363 164,296,800
[TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {LI,110) ] 282,261,304 237,274,123
Kontrolli kuadrimiyBilahc fai?a/e gjate-farme e shkurter oK oK
Fhy : Diferenca - -

Tefi

ADMINISTRATORI

LIAJ




ILMA sh.p.k

NIPT: K21912001R

Adresa: Rr. "Qemal STAFA", Tirané

AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardhes
31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

1||Aktive monetare

7,101,480

11,310,182

2i[Derivativé dhe aktive t& mbaijtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

7,101,480

11,310,182

3|lAktive té tjera financiare afatshkurtra

128,094,309

94,975,071

"(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

121,900,721

92,547,839

[lGi) Liogari / Kérkesa t& tjera t& arkétueshme

6,193,588

2,427,232

”(iii) Instrumente té tjera borxhi

"(iv) Investime té tjera financiare

f[Totali 3

128,094,309

94,975,071

4"Inventari

134,196,269

121,468,042

[li) Lendét e para

"(ii) Prodhim né proces

[lGit) Produkte t& gatshme

"(iv) Mallra pér rishitje

134,196,269

121,468,042

(v) Parapagesat pér furnizime, te tjera gjend inv.

Totali 4

134,196,269

121,468,042

4]

Aktivet biologjike afatshkurtra

()]

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

~!

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

269,392,058

227,753,295

IAKTIVET AFATGJATA

Tillnvestimet financiare afatgjata

[lt) Piesémarrie & tiera né njési té kontrolluara (vetem né PF)

"(ii) Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje

"(iii) Aksione dhe letra té tiera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa & arkétueshme afatgjata

Totali 1.

2JlAktive afatgjata materiale

12,869,246

9,520,828

(i) Toka

[li) Ndértesa

{lGit) Makineri dhe pajisie

12,869,246

9,520,828

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

12,869,246

9,520,828

w

Aktivet Biologjike afatgjata

oy

IAktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri | miré

: "(ii) Shpenzimet e zhvillimit

l(iii) Aktive t€ tjera afatgjata jomateriale

[Totali 4

5 IKapital aksionar i papaguar

6”Aktive té tjera afatgjata ~

[TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA(I——

9,520,828

| [ (

237,274,123

__|[TOTALITAKTIVEVE filz 1)

\

ADMINISTRATORI

Teﬁgﬁ’-\\l




ILMA sh.p.k

NIPT: K21912001R

Adresa: Rr. "Qemal STAFA", Tirané

Shénime

‘Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardhes
31.12.2012

!! PASIVI

[[DETYRIMET DHE KAPITALI

[DETYRIMET AFATSHKURTRA

1|{Derivativét

2"Huamarrjet

[l() Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

"(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

"(iii) Bono té konvertueshme

[[Totali 2

3”Huaté dhe parapagimet

72,398,941

72,842,202

"(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

56,575,319

55,119,231

"(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve

"(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

473,622

472,971

[{(iv) Hua t& tiera

15,350,000

17,250,000

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

72,398,941

72,842,202

N

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

[3;]

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I)

72,398,941

72,842,202

DETYRIME AFATGJATA

1j[Huaté afatgjata

"(i) Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

"(ii) Bonot e konvertueshme

fTotali 1

2"Huamarrje té tjera afatgjata

135,121

3"Provizionet afatgjata

4liGrantet dhe t& ardhurat e shtyra

TOTALI 1 DETYR. AFATGJATA (lI)

135,121

TOTALI | DETYRIMEVE

72,398,941

72,977,323

KAPITALI

1)iAksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t&é konsoli

2)Kapitali gé& i pérket aksionaréve t& shogérisé meme (pérdoret vetém 1}

3"Kapitali i rregjistruar(aksionar)

90,000,000

40,000,000

4llPrimi i aksionit

5”Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

6"Rezerva statutore

7"Rezerva ligjore

6,589,994

3,934,034

8"Rezerva té tiera

67,243,548

67,243,548

9|Fitimet(humbja) e pashpérmdara

10|{Fitimi (humbja) e vitit financiar

46,028,821

53,119,218

[TOTALII KAPITALIT (11l)

209,862,363

164,296,800

|

[TOTALI | DETYRIMEVEAPITALIT (1iiN)

282,261,304

237,274,123

Kontrolli kuadrimit aktiv-pasiv

Tefj AJ

ADMINISTRATORI

Diferenca

OK

OK




ILMA sh.p.k

NIPT: K21912001R

Adresa: Rr. "Qemal STAFA", Tirané

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. . u Viti raportues Viti paraardhes
Pérshkrimi i Elementéve Shénim
' ¢ 31.12.2013 31.12.2012
1|{Shitjet neto 11 1,014,655,452 835,093,691
2|iT¢ ardhura t& tjera nga veprimtarité e shirytézimit(Puna e kryer nga n - -
3[[Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né d . - -
4fMaterialet dhe mallrat & konsumuara 11 (938,604,573) (706,437,800)
5{|Kosto e punés 11 (16,611,498) (10,617,007)
Pagat e personelit 14,309,990 9,162,060
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 2,301,508 1,454,947
6jlAmortizimet dhe zhvlerésimet (2,258,240) (954,270)
7liShpenzime té tiera (4,493,948) (55,631,058)
8)[Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) {961,968,259) . {773,640,135)
9iFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+4/-3-8) 5.19% 52,687,193 61,453,556
10}| T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11} T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrijet - -
12iTé ardhurat dhe shpenzimet financiare 1 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera fing - -
12.2 T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (1,413,136) (904,533)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 - -
12.4 T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13|[Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.34 (1,413,136) (904,533}
14i|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 5.05% 51,274,057 60,549,023
Fitimi i TATUESHEM 52,452,360 | 74,298,050
15|jShpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 5,245,236 7,429,805
16j|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-1 5) 11 46,028,821 53,119,218
17]|Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -
| oK | ok |
Diferenca - -

ADMINISTRATORI
Tefide ALIAJ




ILMA sh.p.k

NIPT: K21912001R

Adresa: Rr. "Qemal STAFA", Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Shenime Viti raportues Viti paraardhes
indirekte 31.12.2013 31.12.2012
51,274,057 60,549,023

(| Amortizimin 2,258,240 954,270
" Humbje nga kémbimet valutore O" al
" Té ardhura nga investimet 0" O"
(| Shpenzime pér interesa 1,413,136(| 904,533
[[Rritie/rénie ne tepricén e kerkesave t& arketueshime nga aktivitetl, si -33,119,238| -94,975,071
[IRritie/rénie n tepricén inventarit -12,728,227)| -45,607,792)
"Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti -578,382” 72,977,323
"Mjete monetare t€ pérfituara nga aktivitetet 8,519,586" -5,197,714

Interesi i paguar -1,413,136| -904,533

Tatim mbi fitimin i paguar -5,245,236]| -7,429,805

Miete monetare neto. nga aktivitetet e shfrytézimit 1,861,214 ” -13,532,052

Fluksi monetar nqa veprimtarité investuese ”

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0" 0
lBlerja ¢ akliveve afatgjata materiale -5,606,664” -9,595,89&[
ITé ardhura nga shitja e pajisjeve O” O”
!lnteresi i arkétuar O" 0”
"Dividendét € arkétuar 0" 0

Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -5,606,664” -9,595,893

Fluksi monetar nqa veprimtarité financiare ”

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner O” 0
[IHyrie nga huamarrie afatgjata ql 12,083,351
"Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 0” 0
"Dividendét e paguar -463,258, 0f

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare -463,258 12,083,351

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -4,208,708 -11,044,594

Mietet monetare né fillim & periudhés kontabél 11,310,188, 22,354,782

7,101,480 11,310,188
Kontrolli oK oK
Diferenca - -o-
Duhet te jete -4,208,708 -11,044,594

ADMINISTRATORI

Tefi

IAJ

v




ILMA sh.p.k

NIPT: K21912001R

Adresa: Rr. "Qemal STAFA", Tirané

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL

Kapitalii - Rezerva TE | Rezerva ligjore Fitimi Totali
rregjistruar(aksionar) TJERA statusore pashpérndaré
“ﬂ)zicioni mé 31 Dhjetor 2012 40,000,000 |. 67,243,548 3,934,034 53,119,218 || 164,296,800
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 46,028,821 46,028,821
Dividentét e paguar - - (463,258) (463,258)
Emetim | kapitalit aksionar 50,000,000 - (50,000,000)” -
Rritie e rezervés sé kapitalit - 2,655,960 (2,655,960) -
ksione te thesarit te riblera - - - - -
"Bozicioni mé 31 Dhjetor 2013 90,000,000 67,243,548 6,589,994 46,028,821 || 209,862,363
oK - Diferenca
Tatim fitimi Debi Kredi
IGjendjja 31.12.2012 -
Pagesat 8,166,691
Tatim fitimi 2013 5,245,236
Gjendjja 31.12.2013 2,921,455 (2,921,455)
Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin
2013 2012 I
1 [IFITIMI NETO PARA TATIMIT | 51,274,057 60,549,023
Il [SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,178,303 13,749,027
HiAmortizime tej normave fiskale | 0" 0
2liShpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0" (ﬂl
3||Gjoba,penalitete, demshperblime 1,178,306 13,749,028]|
4Provizione ge nuk njihen ol off
5/IShpenzime pa dok. ose jo te rreguilta O" o
6||Te tiera -3 -1
HIIPJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - 0
IVIIFITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-Hl) 52,452,360 74,298,050
VlIShpenzimi i tatim fitimit-10% 5,245,236 7,429,805
VHFITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 46,028,821 53,119,218 OK OK
|Diferenca - -

ADMINISTRATORI
TefiderALIAJ




ILMA sh.p.k NIPT: K21912001R
Adresa: Rr. "Qemal STAFA", Tirané

Makineri dhe Aktivet te tjiera
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa aisie afatgjata Totali
pals} materiale
AjlKosto e AAM-ve 31.12.2012 - - 10,078,233 893,838 10,972,071
[lshtesat - - 5,561,820 44,838 5,606,658
[]Pakesimet - - 0 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - - 15,640,053 938,676 16,578,729
B llAmortizimi i AAM-ve 31.12.2012 - - 1,243,543 207,700 1,451,243 §}-
[Amortizimi ushtrimit ’ 2,117,619 140,621 2,258,240
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0 OH
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013 - - 3,361,162 348,321 3,709,483”
0
C jiZhvieresimi AAM-ve 31.12.2012 )
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 oll
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - - - 0
Di|Vlera neto e AAM-ve 01.01.2013 0 0 8,834,690 686,138 9,520,828
Viera neto e AAM-ve 31.12.2013 0 0 12,278,891 590,355 12,869,246"
Prova per amortiz. e ushtrimit oK -
Prova per vl. neto te vitit kaluar oK -
Prova per vl. neto te ushtrimit oK -
ADMINISTRATOR
Tefide ALIAJ

mf ,' . . %
ELL: rﬂ.\\/ .{ :ﬁi& R
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

1.

Informacione te pergjitheshme

“ILMA” sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar , me kapitali te rregjistruar
90 000 000 leke.

Objekti i veprimtatrise eshte tregetim Tregetim barnash e material mjekesore.

Administratori i shogerise eshte znj. Tefide ALIAJ.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit
te kosius historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave
te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga
shitjia e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga
kryerja e shérbimeve njihen né varési ta fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e
bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& périlogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur
ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t€ kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit té shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetare,
té shprehur né monedhé t& huaj, maten né& termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi
ose huitibja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqgyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar
qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10
% .
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arkétuar né para regjistronen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e
kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté
ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e
amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre
nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té
realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e qéndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né& bitanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té& akumuluar nga
zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte
¢muar si vlera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 jane
si me poshte:

Gjendja ne 31.12.2013

chertimi | Llogarise ) Monedha
Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 6,675,025 - 0 -
Arka ne leke LEK 426 461 -
Shuma 7,101,486 X 0 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmo
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4. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Ne llogarine “ kerkesa te arketueshme “ ne shumen 121 900 721 leke paragitet gjendja e klienteve
me 31.12.2013.

Ne “Llogari / Kérkesa té tjera te arkétueshme “ ne shumen 6 193 588 leke e cila perbehet nga tatim
fitimi i mbipaguar ne shumen 2 921 455 leke dhe t.v.sh-ja kreditore ne shumen 3 272 133 leke
shiko pasqgyren referuese 4)

5. Inventari

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e
daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike
kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda *
ponderuar’.Vlera e inventaréve gjendje me 31.12.2013 eshte 134 196 269 leke. (pa: '
Drejtimi.mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto
te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale me vieren e mbetur paragiten ne shumen 12 869
246 leke.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne
fund te muajit dhjetor 2013.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria
ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte
bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane ato ge perdoren per gellime
.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e

njohur bér efekte fiskale.

7. Detyriinie afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike per cdo furnitor, ne
vlere 56 575 319 leké. (Shif pe

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
Detyrimet tatimore + Sigurimet shoqérore paragiten ne shumen 473 622 leke dhe perbehet nga
sigurimet shogerore 352 356 leke dhe tatimi mbi te ardhurat 121 266 leke.
Huara te tjera
hua te tjera paragiten né bilancin e vitit ushtrimor ne shumen 15 350 000 leke dhe perbehet nga
detyrimi ndaj ortakut

Pergatitur nga




8. Kapitalet e veta

Kapitali,i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc,eshte ne shumen 90 000 000 leke.
Rezervat ligjore paragiten ne bilanc ne shumen 6 589 994 leke dhe rezerva per investime ne
shumen 67 243 548 leke.
9. Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Te ardhurat nga shitja e malirave e.t.j 1,014,655,452 0
te ardhurat e tjera ge nuk futen ne shifren e afarizmit

0 0
Shuma 1,014,655,452 0

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.
= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsuitii i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page
dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te
dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tiera ge lidhen me biznesin jane liogaritur dhe
pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne
pasqyren perkatese.
Penalitetet dhe gjobat jane llogaritur si shpenzime té panjohura pér efekt té tatimit mbi fitimin fiskal
te llogaritur.
Analiza e shpenzimeve paragitet ne pasqyren referuese 11.
»= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ‘

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

2013.00

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (1,413,136)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) -
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668

Shuma (1,413,136)

10. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 jane si vijon:
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Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 51,274,057
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,178,306
Amortizime tej normave fiskale -
snbezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor -
Gjoba,penalitete,demshperblime 1,178,306

o d W N -

1 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-If) 52,452,363

v Shperizimi i tatim fitimit-10% * 5,245,236
Vi FITIMENETO 1 USHTRIMIT(I-V) 46,028,821

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i logaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet
e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

ADMINISTRATORE
Tefide ALIAJ




